
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERVIÇO SÓCIO 

ASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - CASA 

LAR PEQUENO PRÍNCIPE 

 

  Linha Maria Gunther, S/N, Lindóia do Sul, CEP 89735-000. Fone:(49)9 8409-5599 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SÓCIO ASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 

CASA LAR PEQUENO PRÍNCIPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo de Licitação n. 01/2024 

Dispensa de Licitação n. 01/2024 

 

Objeto: Dispensa de Licitação para Locação de software de gestão pública, 

contemplando os módulos de contabilidade pública, compras, e-Social, folha de 

pagamento, planejamento e transparência, com prestação de serviço de manutenção 

legal e corretiva, suporte técnico, alterações, treinamentos e serviços de implantação e 

migração de dados para o Consórcio, considerando que o valor anual do contrato a ser 

firmado não ultrapassa o valor estabelecido no art. 75, II, da Lei nº 14.133, de 2021, 

justifica-se a contratação direta a ser firmada com base neste dispositivo legal. E em 

respeito ao art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133, de 2021, e considerando a necessidade de 

continuidade das atividades, a urgência na contratação, inviabilizando a migração e 

implantação em uma nova plataforma, justificamos a contratação com a Betha 

Sistemas, bem como a não divulgação deste processo para obtenção de propostas 

adicionais. 

 

Código Registro 

TCE/SC: 

Lindóia do Sul – SC, 19 de abril de 2024. 

 

 

 

PAULO PERUZIN 

Coordenador do Consórcio 

 


		2024-04-19T09:43:58-0300
	ANDREIA DALBOSCO:00634987070




